
1　事業の概要

①　成果目標（H24)

②　事業内容

県が関与

する理由

□法令等義務

□民間、市町村でも実施可能だが、県関与の必要性有

＜参考＞

総合５か年

計画

施策の総合的展開

目指す姿

現状

H13

事業番号 03 08 02

事　業　名

広報県民課

koho@pref.nagano.lg.jp

事業改善シート （２４年度実施事業分）　　□予算要求　　□予算案　　　■点検

E-mailプロジェクト  

部局 総務部

担

当

課

課・室

広聴事業広聴事業広聴事業広聴事業

様々な手法を活用して広聴活動を行う

１　集会広聴（県政タウンミーティング）

２　個別広聴（県政ランチミーティング、県民ホットライン、県政モニター、県庁総合受付案内、県庁社会見学）

３　県民との協働に資する事業（県政出前講座）

実施期間

直接

県政に関する意見の聴取という目的から県が直接実施

1,285

H24事業実績

0

・知事室等で昼食をとりながら、1グループ（5～10名程

度）と意見交換を実施

様々な手法を活用して広聴活動を行う

１、集会広聴（県政タウンミーティング）

２、個別広聴（県政ランチミーティング、県民ホットライン、県政モニター、県庁総合受付案内、県庁社会見学）

３、県民との協働に資する事業（県政出前講座）

（当初）

～

【左記の説明、根拠法令等】

1,28595

様々な手法により多くの県民の意見を収集し、施策に反映させ、開かれた県政を推進する

・県内各地で集会形式による意見交換会を実施1、県政タウンミーティング

（単位：千円）　

（決算）

H25

（当初）

H24

委託

・県庁への来庁者に対する接客、庁内放送、県庁社会

見学等の業務委託

□内部管理 ■県でなければ実施不可　

項目

□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

実施方法

事業内容
6,601

直接 0

5,265 6,045

２、県政ランチミーティング 0

３、県庁総合受付案内

　国庫支出金

　県　債

　その他（繰入金）

　一般財源

 決　　算　　額（B）

 職員数（人）

 概算人件費 （Ｃ）

２　今後の事業の方向性

03,062

23年度

1,223６、その他の広聴事業、事務経費 1,249

委託

4,841

見学等の業務委託

・県政の主要課題、県施策で重点的に取り組むべき課

題について時系列（定点）調査

事業内容
6,601

４、県政モニター制度

1,282直接

5,265 6,045

449 520

・県庁舎の施設説明や、見学者（小学生）が記者となり

県の業務の取材体験を実施

３、県庁総合受付案内

24年度24年度24年度24年度

12回未達成12回

0

委託

直接

５、県庁社会見学、県政出前講座

9,073

0

・パソコン等賃借料、消耗品代　等

現況

（見込）

委託

直接

25年度

合計

12回

項目

県政タウンミーティング

0

0

9,073

0

区　　分（単位：千円） 22年度

488

10,120 9,07314,497

目標

県政ランチミーティング

成果

11回

12回 10回

達成状況

12回未達成

H25

目標

Ｈ２４

成果目標の達成状況

10回

3回達成

12,626

12,038

0

0

0 0

0

14,497

0

県政モニターアンケート

0

補正予算

当初予算

予

算

額

12,626

12,626

合計（A)

66,879

57,80657,806

前年度繰越

12,038

00

0

Aの

財源

0

0

12,038

0

14,497

6.00

9,716

7.00

今後、事業

をどのよう

にしていき

たいか。

　　□ 事業を実施しない　　　　　□ 事業を見直して実施　　　　　■ 事業を現行どおり実施

引き続き、様々な手法により多くの県民の意見を収集し、施策に反映させ、開かれた県政を推進する

目標に対

する成果

の状況

概ね成果目標を達成した

67,926 概算事業費（B（A）+C）

事

 

業

 

コ

 

ス

 

ト

3回3回

4,841

9,656

7.00

10,120

0

7.00

9,073

概　算

人件費

9,010

66,81659,618

57,80649,902


